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Aгенда

„НАМЕТНАТ УСТАВ“ 
Јавна расправа по Нацрт-амандманите на Уставот на РМ
17 септември 2014 година (среда), 
ГЕМ Клуб, Менада, Стара чаршија, 
Скопје
______________________________________________________________________________
09:30 – 10:00   ПРИСТИГНУВАЊЕ И РЕГИСТРАЦИЈА НА ГОСТИТЕ
10:00 – 10:05   ДОБРЕДОЈДЕ И ОФИЦИЈАЛНО ОТВОРАЊЕ 
Нада Наумовска, проектен координатор, Фондација отворено општество - Македонија
10:05 – 10:15   ВОВЕД
Светомир Шкариќ, универзитетски професор

10:15 - 11:30   СУДСКИ СИСТЕМ И УСТАВНАТА ЖАЛБА – ЕФИКАСЕН МЕХАНИЗАМ ЗА ЗАШТИТА НА ЧОВЕКОВИТЕ ПРАВА ИЛИ ДОПОЛНИТЕЛНО УСПОРУВАЊЕ НА ПАТОТ ДО ПРАВДАТА?
Теми за дискусија:
- Македонско судство – пусто судство?!
- Ќе овозможи ли уставната тужба целосна заштита на човековите слободи и права?
- Судски совет, независен орган или продолжена рака на извршната власт?
Воведничари: 
Светомир Шкариќ, универзитетски професор
Маргарита Цаца Николовска, судија на Уставниот суд во БиХ
Модератор:

Гордана Дувњак, новинар во „Утрински весник“ 
11:30 – 11:45   Кафе пауза
11:45 – 13:20   УСТАВОТ И ЈАВНИТЕ ФИНАНСИИ – ЗОШТО ВЛАДАТА ПОСЕГНА ПО УСТАВНО БЕТОНИРАЊЕ НА ДОЛГОВИТЕ И ИСЦРТУВАЊЕ НА СЛОБОДНА ФИНАНСИСКА ТЕРИТОРИЈА? 
Теми за дискусија:
· Основање на меѓународна финансиска зона – модел за градење на моќен финансиски центар или  паралелен систем кој ќе го отвори патот за претворање на Мкаедонија во оф шор дестинација? 
· Зошто е потребно со Устав да се бетонира нивото на задолженост на државата? Дали во моменов ја имеме вистинската слика за вкупната задолженост? 
· Кои ќе бидат последиците или предностите на уставните ограничувања за јавните трошења?
· Дали овие решенија се во согласност со европската регулатива?
· Уставно регулирана државна ревизија или независен ревизорски орган чии наоди не смеат да се игнорираат? 
· Дали со новите уставни измени, Министерството за финансии презема дел од ингеренциите на НБРМ?
Воведничари: 
Петар Гошев, поранешен гувернер на НБРМ
Абдулменаф Беџети, универзитетски професор
Кире Наумов, економски аналитичар
Модератор:
Анета Додевска, новинар, “24 Вести“
13:20 – 13:30   Кафе пауза 
13:30 – 15:15  НЕ ВО МОЕ ИМЕ! 
Теми за дискусија:
· Уставно дефинирање на бракот – државна контрола на приватниот живот на граѓаните?

· Се применуваат ли меѓународните стандарди во пракса кај нас?
Воведничари: 
Кочо Андоновски, Хелсиншки комитет, ЛГБТ Центар
Славчо Димитров, Коалиција Сексуални и здравствени права на маргинализираните заедници
Ирена Цветковиќ,  Коалиција Сексуални и здравствени права на маргинализираните заедници 
Модератор:

Уранија Пировска, извршен директор, Хелсиншки комитет“ 
15:15 – 15:30  Завршни мислења, ставови и препораки  
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